

Nazwa projektu:

Budowa kortu do gry w padel w celu reaktywacji terenu byłego boiska do siatkówki przy hali sportowej MOSiR Żory

Wnioskodawca:

Sławomir Tagowski

Lokalizacja projektu:

Teren przy ul. Folwareckiej 10 w Żorach (obok Hali Sportowej Żory). Współrzędne: 50.044825, 18.684378; Teren byłego boiska do siatkówki, tuż obok hali lodowiska

Opis projektu (pisownia oryginalna):

Celem projektu jest reaktywowanie nieużywanego terenu przy Hali Sportowej Żory oraz Hali Lodowiska poprzez budowę kortu do gry w Padel.

Padel jest sportem raketowym wywodzącym się z tenisa. Początki padla sięgają lat 70-tych XX w., kiedy to w Argentynie, a następnie w Hiszpani powstały pierwsze korty do padla. Dziś padel jest jedną z najbardziej dynamicznie rozwijających się dyscyplin sportowych w Europie. Charakteryzuje się olbrzymią przystępnością ruchową dla niemal każdej kategorii wiekowej. W Padla z powodzeniem mogą grać zarówno dzieci, osoby dorosłe, jak i seniorzy.

Główne wartości, które niesie z sobą realizacja budowy kortu do gry w Padel w Żorach:

- inspirowanie różnych środowisk w mieście, powiecie i województwie do tworzenia niezbędnych warunków dla zapewnienia prawidłowego rozwoju biologicznego dzieci i młodzieży,
- realizowanie zadań w zakresie kultury fizycznej, zdrowotnej i edukacji zalecanych przez władze państwowe i samorządowe różnego szczebla
- współdziałanie z różnymi stowarzyszeniami i organizacjami w zakresie promocji sportu, propagowanie i organizowanie imprez sportowych,
- promocja zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień poprzez aktywność ruchową we wszystkich kategoriach wiekowych.

Zakres rzeczowy projektu:

Kort do gry w Padel (1 szt.) – jest niewielkich rozmiarów, dzięki czemu daje możliwość zagospodarowania wskazanej przestrzeni. Wymiary kortu to 20 x 10 m. Kort do gry w Padel przypomina budowę kortu do gry w tenis. Jest podzielony w połowie siatką zawieszoną na wysokości około 90 cm. Jest otoczony ścianami ze szkła, opartymi na stalowej konstrukcji o wysokości 4 m. Płyta kortu jest oświetlana przez 12 lamp LED zamontowanych na słupach będących jednocześnie elementem konstrukcji kortu. Powierzchnia kortu pokryta jest sztuczną trawą utwardzoną piaskiem kwarcowym. Konstrukcja kortu do gry w Padel prezentuje się bardzo nowocześnie i pozytywnie wpływa na zwiększenie atrakcyjności architektury przestrzennej terenu wokół kortu.

Szacunkowy koszt projektu:

199 000,00 zł

Załączniki:

- lista poparcia
- broszura informacyjna
- zdjęcia











Innowacja. Inwestycja. Przyszłość
Zainwestuj w nowy sport - Padel



PODSTAWOWE INFORMACJE



Na czym polega Padel?

Padel jest kombinacją tenisa i squasha. Punktacja, oraz inne zasady są takie same jak w tenisie. Główną różnicą jest to, że gra (tak jak w przypadku squasha) odbywa się wewnątrz zamkniętego kortu. Padel jest najbardziej popularny w Hiszpanii. Obecnie jest tam około 4 milionów graczy w wieku od lat 4-ech do powyżej 80-ciu. Padel jest również bardzo popularnym sportem w Austrii, Belgii, Francji, Niemczech, Portugalii, Szwecji, Brazylii, Meksyku, Chile, Urugwaju, Kanadzie i Stanach Zjednoczonych. Organizowane są zawody o randze klubowej, turniejowej jak również co dwa lata Mistrzostwa Świata.



Korty

Kort do gry w Padla jest niewielkich rozmiarów, dzięki temu jest możliwość zagospodarowania niewielkiego terenu pod kort. Wymiary kortu to 20m x 10m. Kort przedzielony jest siatką w połowie boiska, na wysokości podobnej do tenisowej. Padel jest grą przede wszystkim podwójną/deblową – dwie osoby po jednej stronie siatki. Oznacza to, że 12 osób grających w Padel na trzech kortach potrzebuje tyle samo miejsca do gry co 4 osoby grające w debła na jednym kortcie do tenisa.



Przyczyny popularności

Padel jest szczególnie polecany dla młodych graczy, którzy w przyszłości będą zawodowymi graczami sportów w których wykorzystuje się refleks, szybkość i rakiety, czyli np. tenisa. Właśnie to, że serw odbywa się "z dołu" jest dużym ułatwieniem w nauce, w porównaniu z serwem tenisowym.

Kort do Padla może stanowić znakomite pole treningowe dla młodych graczy z wykorzystaniem siatki np. do szkolenia umiejętności gry przy siatce, z powietrza, w tenisie. Padel jest sportem powszechnie uprawianym w centrach sportowych, które łączą grę w tenisa i Padla. Trenerzy uczą gry w obydwu te sporty.

DLACZEGO WARTO INWESTOWAĆ W PADEL?



Innowacja

Jesteśmy teraz w tym miejscu, w którym squash był około 10 lat temu, krótko potem nastąpił boom na ten sport. Podobnie będzie z Padlem, który ma co najmniej taki sam potencjał.



Popularność

Na korty przychodzi wielu graczy tenisa oraz squash'a, którzy bardzo szybko się odnajdują w tym sporcie. W Hiszpanii grają w Padla cztery miliony osób. Teraz Padel jest tam bardziej popularny niż tenis. Na świecie zarejestrowane są obecnie 34 federacje narodowe Padla. Nadszedł czas na ekspansję tego sportu w Europie Środkowej.



Współpraca

Współpraca partnerska z miastami umożliwia korzystanie z narzędzi wspomagających finansowanie inwestycji sportowych, co zwiększa popularność. Miasta partnerskie zyskują nowoczesne infrastruktury które skutecznie wpływają na ich promocję. Inwestycja w Padel umożliwia obustronną współpracę z miastami.



PADEL TEAM STOWARZYSZENIE
NA RZECZ ROZWOJU PADLA

Osiedle Sikorskiego 52
44-240 Żory
NIP: 651-172-87-34
KRS: 0000739214

GSM: +48 507 321 707
biuro@padelteam.pl
www.padelteam.pl